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آن سوی ماجرای قربانی شدن آسیه  بی سر پناه !
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غارت فروشگاه توسط معترضان آمریکایی

ویدئویی از غارت فروشگاه معروف تارگت در شهر 
مینیاپولیس آمریکا که به دلیل شورش به وجود آمده بعد 
از قتل یک مرد سیاه پوست به دست پلیس رخ داده در 
شبکه های اجتماعی بازنشر شد که بازتاب زیادی داشت. 
بعد از این که یک مظنون سیاه پوست به خاطر فشار زانوی 
پلیس  روی گردنش جان خود را از دست داد، خشم 
بسیاری از آمریکایی ها را بر انگیخت تا جایی که بسیاری 
از ساختمان ها را به آتش کشیدند و برخی فروشگاه ها 
را غارت کردند. در این ویدئو هم که از غارت فروشگاه 
تارگت منتشر شده بسیاری از مردم آمریکا را می بینیم که 
در حال غارت از فروشگاه هستند. کاربری نوشت: »توی 
این ویدئو که سیاه پوست و سفید پوست باهم هماهنگن 
و سفید پوستا از سیاه پوستا هم توی غارت فروشگاه بهتر 

و سریع تر عمل می کنن.«
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معمای گران تر بودن  لباس های پوشیده !

انتشار دو تصویر که یکی مانتوی پوشیده ای بود و دیگری 
یک مانتوی جلو باز و مقایسه قیمت آن ها با هم توسط یکی 
از فعالان شبکه های اجتماعی بازتاب زیادی به همراه 
داشت. این کاربر نوشت: »مانتوهای پوشیده برای 
بانوان محجبه، ولی به کام لاکچری پوش های ثروتمند! با 
پولی که به طرح سمت چپ می دهند، عملا دو ستِ کامل 
سمت راست رو، می شه تهیه کرد!« کاربری نوشت: »تازه 
همین مدل محجبه و دکمه دار مانتویی که دو برابر مانتوی 
جلو بازه هم طرح و دوخت خوب و جذابی نداره.« کاربر 
دیگری نوشت: » جای خالی مد برای آدم های محجبه دیده 
می شه.« کاربری هم نوشت: »جای خالی دستگاه های 
نظارتی توی صنعت مد و پوشاک دیده می شه، اونم از اون 
جایی معلومه  که یه دستی پشت پرده است که برای یک 
چادر باید دو میلیون تومن پول بدی ولی یه مانتوی جلو باز 

رو با 100 تا 150 هزار تومن می شه خرید.«

 

  853     K   views 

مهریه درد سرساز!

طی روزهای اخیر در کرمان داستان اهدای یک میلیون گل 
رزی که مهریه یک بانو بوده است دست به دست چرخید 
و فیلمی از کامیون هایی مملو از گل رز که در گلزار شهدای 
شهر کرمان پخش شده بود بازتاب گسترده ای در شبکه 
های اجتماعی داشت. گل هایی که مهریه  زنی بود که از 
همسرش جدا شده. کاربران هم به این نوع مهریه ها که 
در شروع زندگی از روی ناآگاهی و بی توجهی به روزهای 
سختی که ممکن است برای همه پیش بیاید تعیین می شود 
،واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »باید در دادگستری 
یه راهکار برای این جور مواقع وجود داشته باشه که این 
جوری الکی اسراف نشه و یک میلیون شاخه گل برای هیچ 
و پوچ هدر نره.« کاربر دیگری نوشت: »من اگه جای خانومه 
بودم با کل خاندان مون به صورت ضربتی وارد عمل می 
شدیم و می رفتیم همه گل ها رو پشت چراغ قرمزا شاخه 

ای پنج تومن می فروختیم.«
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عروس دریایی های کرونایی!

هرچند در ابتدای شیوع کرونا، تعطیلی کارخانه ها و 
قرنطینه شدن شهرهای زیادی در جهان، محیط زیست 
جانی دوباره گرفت اما رفته رفته تعطیلات کم شد و تخریب 
محیط زیست این بار با رها کردن ماسک و دستکش ها 
شکل تازه ای به خود گرفت. در همین زمینه ،ویدئویی از 
جمع آوری ماسک ها و دستکش های رها شده در سواحل 
فرانسه که به اعماق دریای مدیترانه رسیده و در میان 
جلبک های کف دریا جا خوش کرده اند بازتاب زیادی در 
فضای مجازی داشت.  کاربری نوشت: »چقدر این دستکش 
ها شبیه  عروس دریایی شدن فقط بدیه این عروس های 
دریایی کرونایی اینه که محیط زیست رو داغون می کنن.« 
کاربر دیگری نوشت: »بعد از چند روز که جهان قرنطینه 
بود و محیط زیست نفس کشید دوباره با تولید و رها کردن 

زباله های بیشتر اون چند روز رو هم جبران کردیم.«

آسیه قربانی اختلاف 2 دستگاه

این روزها در کنار نام رومینا اشرفی که توسط پدرش به قتل رسیده و نامش زیاد شنیده می شود نام زن دیگری نیز 
در سر خط  این اخبار است؛ آسیه پناهی 58 ساله که ظاهرا کپرنشین بوده و به تازگی و بعد از تخریب منزلش توسط 
شهرداری در منطقه 3 کرمانشاه به دلیل سکته جان خود را از دست می دهد. درباره آسیه پناهی در روزهای پیش هم 
نوشته ایم اما واکنش ها به این موضوع بسیار زیاد بوده و به تازگی درباره علت تخریب این کپرها موضوعاتی مطرح شده 
است. هرچند مدیر اجراییات شهرداری کرمانشاه اعلام کرده بود که این شخص به هیچ عنوان توسط ماموران شهرداری 
مورد ضرب و شتم قرار نگرفته اما به تازگی رئیس بسیج دانشگاه رازی در ویدئویی به نقل از مردم منطقه ادعا می کند 
که ماموران شهرداری برای مقابله با این زن که از تخریب جلوگیری می کرده از اسپری فلفل استفاده کرده اند. فاطمه 
قاسم پور، نماینده  تهران در مجلس یازدهم هم دلیل رخ دادن این حادثه را اختلاف بین اوقاف و شهرداری اعلام کرده 
و معتقد است: آسیه پناهی و ساکنان آن محل، قربانی رویه های غلط اداری در منطقه و دعوای بین دستگاه های اجرایی 
شده اند. برخی از کاربران هم با انتشار تصاویری از ویلای دختر وزیر سابق در لواسانات نوشتند که این ویلای غیرقانونی 
شبنم نعمت زاده است که فقط چهارتا کارگر نمای ساختمان رو تخریب کردند در حالی که با جدیت آسیه پناهی را بی سر 
پناه. در این میان کاربران زیادی هم از نوع برخورد واحد اجراییات شهرداری گلایه داشتند. کاربری نوشت: »واقعا 

به چه حقی یک مامور اجراییات شهرداری اسپری فلفل داره و استفاده می کنه و با مردم برخورد غیر انسانی داره.«

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در این صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

سوژه روز

راننده جان دوست!

زشت سازی به سبک شهرداری!

توت تکانی با رعایت فاصله
این پیرمردهای 

دوست 
داشتنی یزدی 

برای رعایت 
فاصله توی 

تفریحاتشون یه 
پارچه گرفتن 

دستشون 
و رفتن زیر 
درخت توت

خواستم از 
پراید لوله شده 

در برخورد با 
ستون بنویسم 
گفتم نیمه پر 

لیوان رو ببینم 
و از ستونی 
بنویسم که 
بتونش هم 

آسیب ندیده!

با دیدن این 
گوی ها و این 

شکم تنها 
فکری که به 

ذهنم می 
رسه اینه که 
این آقا یکی 

از گوی ها رو 
بلعیده!

شهرداری 
منطقه ۶  تهران 

در یک اقدام 
خلاقانه، نقش 

های کاشی 
کاری جذاب 

پله ها توی 
خیابان ولیعصر 
رو با رنگ سبز 

زشت کرده!

ستونی محکم تر از پراید!

رعایت فاصله 

اجتماعی 

خیلی مهمه به 

همین دلیل 

یه راننده 

اتوبوس نصف 

اتوبوس رو 

برای خودش 

اختصاص داده 

و نصف دیگش 

رو برا مردم!

حتما شما هم این روزها از بی آبی غیزانیه اهواز مطالبی را شنیده  یا خوانده اید. پیش از این 
که موضوع غیزانیه هم در کشور و فضای مجازی مطرح شود بسیاری مسئله آب را بحران 

پیش روی کشور می دانستند. بحرانی که حالا مرکز پژوهش ها از آن با عنوان تنش یاد 
می کند و در گزارشش می نویسد: »تنش های ناشی از کمبود آب شرب به سرعت 

به صورت نارضایتی های اجتماعی نمود پیدا می کند و به چالشی امنیتی تبدیل 
می شود.« این یعنی چیزی فراتر از بحران. این مرکز همچنین هشدار داده است 
که ادامه روند فعلی تخریب محیط زیست در ایران تنش های اجتماعی گسترده ای 

را در پی خواهد داشت. بر اساس مطالعات مرکز پژوهش های مجلس در اواخر سال 
1397، در سال 1400 حدود 50 میلیون ایرانی، یعنی حدود 80 درصد از مشترکان 

شبکه آب شرب کشور با تنش بی آبی مواجه خواهند شد. با این حال با جست وجوی 
ساده بی آبی در کشور نام شهرها و روستاهای زیادی در سیستان و بلوچستان، کرمان و 

... به چشم می خورد که از آب شرب پایدار و لوله کشی محروم اند و در برخی از این مناطق برای 
تهیه آب از هوتگ هایی استفاده می کنند که تا کنون جان چندین کودک را هم گرفته است. امروز 

سعی داریم در کنار معرفی و خطرات هوتگ ها صدای مردمی باشیم که در این روزهای گرم ،آب شرب هم برای نوشیدن ندارند.

 درباره ماجرای هولناک گودال های آبی که در سیستان و بلوچستان از آن برای آشامیدن 
استفاده می شود چه می دانید ؟

            هوتگ چیست و چه کارایی دارد؟

برخی قدمت هوتگ را به بیش از چند هزار سال قبل از اسلام 
می دانند که همچنان تا به امروز آب آشامیدنی و کشاورزی 
مردم منطقه را تامین می کند. هوتِگ یا هوتَک نام گودال 
مصنوعی  یا طبیعی نسبتاً بزرگی است که آب حاصل از 
بارندگی ها در آن هدایت و جمع آوری می شود و در طول سال 
به مصارف کشاورزی و آشامیدنی انسان و حیوانات اهلی 
و وحشی می رسد. این گودال در زبان بلوچی به هوتِگ یا 
هوتک مشهور است و این سامانه سنتی برای مهار، کنترل و 
بهره برداری از سیلاب و به عنوان یکی از راه های متداول تامین 
آب محسوب می شود. ساخت هوتِگ در منطقه دشتیاری و 
چابهار با توجه به وضعیت آب و هوایی منطقه از زمان های بسیار 
دور مرسوم بوده و گودال های حفر شده با اشکال هندسی 
دایره، مستطیل، مربع و به عمق بیش از 5، ۱۰، ۲۰ مترو حتی 
بیشتر است که در زمینی با بافت ریزدانه )رسی و سیلتی( 
توسط بومیان منطقه ساخته شده و اطراف آن دیواره خاکی 
با ارتفاع حدود یک تا ۲ متر ایجاد می شود. در جنوب سیستان 
وبلوچستان بیش از دو هزار از این هوتگ ها وجود دارد. در 
برخی از روستاها مردم از آب همین هوتگ ها که مورد استفاده 

حیوانات اهلی و وحشی هم هست، استفاده می کنند.

            هوتگ یا استخر مرگ!

در کنار مشکلات بهداشتی استفاده از آب هوتگ ها به عنوان آب 
شرب که ممکن است به دلیل استفاده احشام از همان آب 
آلودگی های زیادی را به انسان منتقل کند هر سال در فصل گرما 
کودکان زیادی در این هوتگ ها غرق می شوند به عنوان مثال در 
حدود یک سال اخیر هشت کودک و نوجوان از 5 تا ۱۶ ساله در 

این هوتگ ها غرق شده اند.
منیره 9 ساله، مریم ۱۰ ساله و یسرا ۱۰ ساله در هشتمین روز 
خرداد سال گذشته هنگام برداشت آب به داخل هوتگ افتادند 
و غرق شدند. سارا ۱4 ساله و بسمه ۱۶ ساله هم مهر ماه سال 
پیش بود که  برای برداشتن آب به منظور شست وشوی ظروف و 
لباس به هوتگ رفته بودند درون آب افتادند و در دم جان باختند. 
علی اصغر 5 ساله هم ۲۲ فروردین امسال به داخل یکی از همین 
هوتگ ها در روستای عارف آباد از توابع بخش مرکزی شهرستان 
دشتیاری افتاد و غرق شد. تازه ترین مورد هم تا لحظه تنظیم 
این گزارش مربوط به نوجوان ۱5 ساله ای است که در یکی از 

هوتگ های روستای چیلسر چابهار غرق شد.

    مصائب تأمین آب در روستاهای سیستان و بلوچستان

شاید باورش برای تان سخت باشد اما متاسفانه هنوز هستند 
کسانی که از شبکه آب لوله کشی محروم اند و روزها و هفته ها 
منتظر تانکر های آب می نشینند تا شاید بتوانند آب شرب شان 
را تامین کنند. به گفته مسئولان وزارت نیرو بیش از 7۰۰ هزار 
نفر در روستاهای استان سیستان و بلوچستان شبکه آب رسانی 
ندارند و آب آشامیدنی آن ها با تانکر تامین می شود و سهمیه هر 
نفر از آب این تانکرها روزانه ۱5 لیتر است که به گزارش تسنیم، 
همین مقدار هم به ساکنان روستاها نمی رسد و ساعت ها باید در 
صف بمانند. در این میان فاصله آب رسانی در برخی روستاها به 
دلیل این که رانندگان تانکرها حاضر به عبور از جاده های خاکی 
و صعب العبور نیستند گاهی به بیش از دو ماه می رسد و مردم 
منطقه برای تامین آب مجبورند به هوتگ ها که پیشتر درباره شان 
نوشتیم مراجعه کنند تا بتوانند آب آشامیدنی و مورد نیازشان را 
تامین کنند. نماینده مردم خاش در یازدهمین دوره مجلس هم 
در گفت و گو با ایسنا گفته است که این روزها تانکر ها در فاصله 
زمانی 4۰ روزه به مردم آب رسانی می کنند و سهم هر فرد برای 

بیش از یک ماه به 4۰ لیتر هم نمی رسد!

            سدی برای تبخیر آب!

اما آن چه گفتیم وقتی دردناک می شود که بدانید آب سال 
هاست در پشت دو سد »زیردان« و »پیشین« در استان سیستان 
و بلوچستان به دلیل تکمیل نشدن شبکه آب رسانی پایین 
دست در حال تبخیر است.  سد زیردان مهم ترین سد منطقه 
بلوچستان در جنوب سیستان و بلوچستان است که حالا 
به لطف بارندگی های اخیر پر شده است، قرار بود با تکمیل 
شبکه پایین دستش به ۱۰۰ هزار نفر از روستاییان بلوچستان 
آب رسانی و شاخص آب رسانی در سیستان و بلوچستان 
محروم ترین استان در شبکه آب و  آب رسانی ایران را متحول 
کند اما متاسفانه شواهد نشان می دهد که اتفاقی در این 
زمینه هنوز رخ نداده و در بسیاری از روستاهای پایین دست 
لوله کشی صورت نگرفته و مردم هنوز برای تهیه آب به سراغ 
هوتگ ها می روند. جالب است بدانید استاندار سیستان و 
بلوچستان در اسفند سال 97 گفته بود، طبق برنامه ریزی 
انجام شده مجتمع آب رسانی »سد زیردان« تا اردیبهشت 9۸ 
به بهره برداری می رسد! به گزارش مهر، احداث ۱۸ مجتمع 
آب رسانی در این استان از سال ۸۶ شروع شده که متاسفانه 

بخش بزرگی از آن هنوز تحقق نیافته است.

هوتگ های مرگ!

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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